П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ  АДМИНИСТРАЦИИ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«   07   »      декабря    2023 года                                                                        № 579

О проведении межведомственной

профилактической операции

«Каникулы» на территории

Старооскольского городского округа

Во исполнение распоряжения правительства Белгородской области от

03.07.2019 №313-рп «О проведении в Белгородской области межведомственной

профилактической операции «Каникулы», в целях предупреждения развития

негативных явлений в подростковой среде в период зимних каникул, устранения

причин и условий им способствующих, и в соответствии с Федеральным законом

от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», территориальная комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав

п о с т а н о в и л а :

1. Организовать в период с 25 декабря 2023 года по 15 января 2024 года на

территории Старооскольского городского округа проведение межведомственной

профилактической операции «Каникулы».

2.Утвердить межведомственный комплексный план мероприятий

профилактической операции «Каникулы» (приложение 1).

3. Субъектам системы профилактики в срок до 19.01.2024 предоставить в

территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Старооскольского городского округа информацию и
статистический отчет об итогах проведения межведомственной профилактической

операции «Каникулы» (приложение 2).

4. Образовательным организациям городского округа в срок до 18.12.2023

направить в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации Старооскольского городского округа карты

занятости подростков, в отношении которых комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав городского округа проводится

индивидуальная профилактическая работа, с включением основных направлений

досуговой деятельности, организованной на территории городского округа

субъектами системы профилактики (приложение 3).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на ответственного

секретаря территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав городского округа И.В. Зубцову.

Заместитель председателя  территориальной

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав                                                                                  И.С. Цыганкова